BP 1181 p 013r 08 ma 14-05-1397.

Willelmus van Langhelaer ev Aleijdis dvw hr Arnoldus Rover ridder droeg over aan Henricus van Gravia, tbv het Geefhuis in Den Bosch, een b-erfcijns van 7 oude schilden of ander paijment van dezelfde waarde, die Henricus van den Broecke zv Theodericus van den Broecke met Lichtmis moest betalen aan wijlen voornoemde hr Arnoldus Rover ridder, zolang hij leefde, en na zijn overlijden aan voornoemde Willelmus en Aleijdis en de kinderen van voornoemde Willelmus en Aleijdis, gaande uit een beemd, gnd die Coppel, en een daaraan gelegen stuk land, in Sint-Oedenrode, op het water gnd die Dommel, tussen erfgoed van de kerk van Eerschot enerzijds en kv Leonius van der Heijden anderzijds, zoals deze beemd en dit stukje land behoorden tot de goederen gnd te Pardelaer, welke beemd en stukje land voornoemde Henricus van den Broecke voor voornoemde cijns verkregen had van voornoemde Willelmus van Langhelaer ev Aleijdis. Arnoldus Rover en Margareta, kv voornoemde Willelmus van Langhelaer en Aleijdis, deden afstand van deze cijns en beloofden voornoemde uitgifte van waarde te houden; ze zullen zorgen dat Gerardus en Sophia, minderjarige kv voornoemde Willelmus en Aleijdis, zodra ze meerderjarig zijn, en evenals de nog te verwekken kinderen van voornoemde Willelmus en Aleijdis, afstand zullen doen van de cijns en zullen instemmen met de uitgifte.

{De eerste twee regels van dit contract zijn nadrukkelijk doorgehaald}.
Willelmus de Langhelaer maritus et tutor legitimus (dg: ..) Aleijdis sue uxoris filie quondam domini Arnoldi Rover militis hereditarium censum septem denariorum antiquorum communiter scilde vocatorum boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris (dg: solvendum hereditarie .. domino Ar) quem Henricus van den Broecke filius Theoderici van den Broecke solvere tenebatur (dg: here) dicto quondam domino Arnolde (dg: Rov) Rover militi quoad eius vitam et n[on] ultra et post decessum dicti domini Arnoldi predictis Willelmo et Aleijdi atque suis liberis (dg: ab .. ipsis) ab ipsis Willelmo et Aleijde pariter genitis et generandis hereditarie purificationis ex quodam prato dicto die Coppel atque ex pecia terre ipsi prato adiacente sitis in (dg: parochia) parochia de Rode sancte Ode supra aquam dictam communiter die Dommellen inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de (dg: Oes) Eerscot ex [uno] et inter hereditatem liberorum Leonii van der Heijden ex alio prout huiusmodi pratum et pecia terre ibidem sunt situate et ad bona dicta te Pardelaer spectare consueverunt quas pratum et peciam terre dictus Henricus van den Broecke erga dictum Willelmum de Langhelaer maritum et tutorem legitimum dicte Aleijdis sue uxoris pro predicto censu ad censum a[cquisiverat] prout in litteris hereditarie (dg: s) supportavit Henrico de Gravia ad opus mense sancti spiritus in Busco cum litteris et jure promittens super habita et habenda warandiam et obligationem (dg: de) in dicto censu existentem deponere et sufficientem!. Quo facto Arnoldus Rover et Margareta liberi dictorum Willelmi de Langhelaer et Aleijdis

super dicto censu et jure ad opus (dg: dictorum) dicte mense sancti spiritus renunciaverunt promittentes cum tutore indivisi super habita et habenda ratam servare et (dg: de) pretactam donationem factam de dictis prato et pecia (dg: prat) terre pro predicto censu ratam servare et quod ipsi Arnoldus Rover et Margareta (dg: predicti) Gerardum et Sophiam liberos dictorum Willelmi et (dg: quond) Aleijdis quamcito ad annos sue pubertatis pervenerint #promiserunt eciam dicti Willelmus Arnoldus et Margareta eius liberi cum tutore super habita# et (dg: eciam) #ipsi# omnes alios liberos a dictis Willelmo et Aleijde pariter generandos #+ {in margine sinistra:} quamcito ad annos pubertatis pervenerint ad opus dicte mense# super dicto censu facient renunciare et perpetue consentire dicte donationi ad censum facte de dictis prato et pecia terre ut premittitur. Testes Henricus Godefridi et Scilder datum secunda post jubilate.

BP 1181 p 013r 09 ma 14-05-1397.

Aleijdis dvw Arnoldus gnd Noude van Os droeg al haar goederen over aan haar natuurlijke zoon Arnoldus Koetman.

Aleijdis filia quondam Arnoldi dicti Noude (dg: van) #de# Os cum tutore omnia et singula bona sua mobilia et immobolia hereditaria et parata quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit (dg: Arnoldo) Arnoldo Koetman suo filio naturali promittens cum tutore super habita et habenda warandiam. Testes datum supra.

BP 1181 p 013r 10 ma 14-05-1397.

Gheerlacus Boest droeg over aan Johannes van Rode Ghisels soen een hofstad, overal 42 voet breed, in Den Bosch, over de Tolbrug, tussen het gemene water enerzijds en erfgoed van Gerardus Dircs soen steenbakker anderzijds, welke hofstad reikt vanaf een weg, die daar, afgescheiden van erfgoed van Theodericus Rover zvw hr Johannes Rover ridder, achterwaarts loopt tot aan erfgoed van Rodolphus Roesmont, welke weg overal 22 voet breed zal zijn, met het recht deze weg te mogen gebruiken, welke hofstad aan voornoemde Gheerlacus Boest was uitgegeven door voornoemde Theodericus Rover, belast met cijnzen in de brief vermeld. De brief aan hem overhandigen of aan zijn broer Henricus.

Gheerlacus Boest quoddam domistadium XLII pedatas ubique in latitudine continens situm in Busco ultra pontem dictum (dg: ..) Tolbrugge inter communem aquam ex uno et inter hereditatem Gerardi Dircs soen lapicide ex alio quod domistadium tendit a quadam via ibidem tendente sumpta ac ordinata de hereditate (dg: dicti) Theoderici #Rover filii domini quondam Johannis Rover militis# retrorsum usque ad hereditatem Rodolphi Roesmont et que via predicta continet et continebit ?#.....# ubique viginti duas pedatas in latitudine simul cum pleno jure utendi via predicta datum ad censum dicto Gheerlaco Boest a dicto Theoderico Rover prout in litteris hereditarie supportavit Johannis de Rode Ghisels soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis censibus in litteris (dg: litteris) contentis. Testes datum supra. Tradetur littera sibi vel Henrico suo fratri.

1181 mf01 B 03 p. 014.

quarta post jubilate: woensdag 16-05-1397.
 feria quarta post Servacii episcopi: woensdag 16-05-1397.
 quinta post jubilate: donderdag 17-05-1397.
 quarta post vocem: woensdag 30-05-1397.

BP 1181 p 014v 01 ma 14-05-1397.

Gerardus zvw Thoma zvw Gerardus van der Bruggen van Bucstel beloofde aan Katherina ev Wijnricus gnd Wijn van Venloen snijder 19 Gentse nobel of de

waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

Gerardus filius quondam (dg: Thomaes) Thome filii quondam Gerardi van der Bruggen de Bucstel promisit super omnia Katherine uxori Wijnrici dicti Wijn de Venloen sartoris XIX Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos.

BP 1181 p 014v 02 wo 16-05-1397.

Ghiselbertus van der Brake zvw Arnoldus van der Brake ev Jutta dvw Henricus Bac zvw Hubertus Bac verkocht aan Johannes van Vessem een n-erfcijns van 3 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit 1/5 deel in een hoeve van wijlen voornoemde Henricus gnd het Goed op die Vliet, in Eijkelberghe, reeds belast met de grondcijns en een pacht aan Hubertus zvw voornoemde Hubertus Bac.

Ghiselbertus van der Brake filius quondam Arnoldi van der Brake maritus et tutor legitimus Jutte sue uxoris filie quondam Henrici Bac filii quondam Huberti Bac hereditarie vendidit Johanni de Vessem hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex quinta parte ad dictum venditorem spectante in quodam manso dicti quondam Henrici dicto tGoet op die (dg: Vlie) Vliet sito in parochia de Eijkelberghe atque ex attinentiis dicte quinte¹ singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et quadam paccione (verbeterd uit: pachione) Huberto filio dicti quondam Huberti Bac exinde solvendis et sufficientem facere. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum quarta post jubilate.

BP 1181 p 014v 03 wo 16-05-1397.

Godefridus zvw Godefridus van Alphen droeg over aan Adam van Mierd, tbv Bela dv eerstgenoemde Godefridus, zijn vruchtgebruik in een huis²³ en erf, in Den Bosch, in de Gorterstraat, tussen erfgoed van wijlen hr Theodericus Gegel enerzijds en erfgoed van wijlen Gerardus gnd Mostart anderzijds, welk huis en erf eerstgenoemde Godefridus gekocht had van Johannes Carnauwe de jongere.

Godefridus (dg: d) filius quondam Godefridi de Alphen suum usufructum sibi competentem in domo et area sita in Busco in vico dicto Gorterstraet inter hereditatem quondam domini Theoderici Gegel ex uno et inter hereditatem quondam (dg: quond) #Gerardi# dicti Mostart ex alio quam domum et aream primodictus Godefridus erga 'erga Johannem Carnauwe juniorem emendo acquisiverat prout in litteris legitime (dg: sup) supportavit (dg: mi) Ade de Mierd ad opus Bele filie primodicti Godefridi promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Henricus Godefridi et Aa datum supra.

BP 1181 p 014v 04 wo 16-05-1397.

Willelmus zvw Willelmus Posteel: al het geld, van de komende twee jaar, {niet afgewerkt contract²⁴}.

Willelmus filius quondam Willelmi Posteel totam (dg: pu pro) pecuniam (dg: de) proveniendam ad spacium duorum annorum datum presentium deinceps sine medio sequentium qu.

BP 1181 p 014v 05 wo 16-05-1397.

Gerardus van Aa beloofde aan Willelmus van Houbraken 110 oude Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 07-04-1398) te betalen.

²³ Zie → BP 1181 p 014v 07 do 17-05-1397, verkoop van dit huis.

²⁴ Voor afgewerkt contract, zie BP 1181 p 016v 04 do 18-05-1397.

Gerardus de Aa promisit (dg: V) super omnia Willelmo de Houbraken centum et decem antiquos aureos florenos monete Gelrie vel valorem ad festum pasche proxime futurum persolvendos. Testes Ywanus Stierken et Gerardus de Aa datum feria quarta post Servacii episcopi.

BP 1181 p 014v 06 do 17-05-1397.

Henricus Boijen zwv Arnoldus Boijen beloofde aan Johannes Berwout zwv Gerardus Berwout 36½ Engelse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

Henricus Boijen filius quondam (dg: Arntlap) Arnoldi Boijen promisit super omnia Johanni Berwout filio quondam (dg: ³fi) Gerardi (dg: Boijdonc) Berwout XXXVI et dimidium Engels nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Heijme et Scilder datum quinta post jubilate.

BP 1181 p 014v 07 do 17-05-1397.

Johannes van Hijntham zwv Godescalcus van Hijntham en zijn vrouw Bela, dv Godefridus zwv Godefridus van Alphen verwekt bij wijlen diens vrouw Elizabeth dvw Ghibo Buijc, verkochten aan Martinus Berwout een huis^{25,26,27} en erf in Den Bosch, in de Gorterstraat, tussen erfgoed van wijlen hr Theodericus Gegel priester enerzijds en wijlen Gerardus Mostart anderzijds, welk huis en erf voornoemde Godefridus gekocht had van Johannes Carnauwe de jongere, en welk huis en erf nu aan voornoemde Johannes en Bela behoort.

Johannes de Hijntham filius quondam Godescalci de Hijntham maritus legitimus Bele sue uxoris filie Godefridi #filii quondam Godefridi# de Alphen ab eodem Godefrido et quondam Elizabeth sua uxore filia quondam Ghibonis Buijc pariter genite et dicta Bela cum eodem Johanne suo marito tamquam cum tutore domum et aream sitam in Busco in vico (dg: grumellatorum) dicto Gorterstraet inter hereditatem quondam domini Theoderici Gegel #presbitri# ex uno et inter hereditatem quondam Gerardi Mostart ex alio quam domum et aream dictus Godefridus (dg: de Alphen) erga Johannem (dg: j) Carnauwe juniorem emendo acquisiverat prout in litteris et que domus et area nunc ad dictum Johannem et Belam pertinet' ut dicebant hereditarie vendiderunt (dg: Mart Martino) Martino Berwout supportaverunt cum litteris et jure promittentes dicti Johannes et Bela cum eodem tamquam cum tutore suo predicto indivisi super habita et habenda (dg: ratam) #warandiam# 'servare et obligationem et impetitionem ex parte' et quorumcumque heredum dictorum Johannis et Bele in premissis existentem ac eventuram deponere. Testes datum supra.